Signore cardinale Corsini.

21, Junii 1723. Bosna.

ASCPF, SOCG, vol. 640, ff. 561r-566v.

2. Memorijal oca fra Andrije iz Kutjeva, provincijala Bosne Srebrene i oca fra Šimuna Tomaševića, kustosa iste provincije.

Eminentissimi et reverendissimi domini, domini benignissimi! Non sine gravi necessitate me sisto pedibus eminentiarum vestrarum veluti indignus provincialis Provinciae Bosnae Argentinae, una cum actuali custode, ex parte totius pauperulae provinciae, quatenus pium auditum huic supplicationi eminentiae vestrae praebere dignarentur. Anno 1722. accesserant huc Rommam duo patres Bosnenses ex mea provincia, qui praeter intentum aliorum patrum Bosnensium, totiusque provinciae patrum, plurima immo omnia contrarie et sinistre exposuerunt contra pauperulam provinciam. Nimirum alternativam factam in provincia anno 1711. non servase, excepto primo triennio, ac per consequens, in poenam transgressionis alternativa, eidem parti Bosnensi in futuro capitulo, una cum provinciali, ad huc eis debere addi unum diffinitorem. Ad tale memoriale expositum, et praesentatum eminentiis vestris, ego una cum custode meae provinciae, juxta dictamen purae conscientiae nomine totius provinciae patrum exprovincialium, qui hisce diebus, me suis litteris monuerunt, ut tali sinistrae informationi remedium opportunum apponere sattagam. Quare dico alternativam minime fuisse transgressam, nam anno 1711. quo alternativa inceptit, fuit electus provincialis ex partibus Hungariae,

post cujus completum triennium, fuit electus in provincialem, in partibus Bosnae vere oriundus pater admodum reverendus Petrus a Lasva, actualis commissarius visitoris generalis, post cujus finem juxta alternativam fuit in custodem electus pater reverendus Augustinus a Salinis, originaliter Bosnensis, nam oppidum Salinarum in medio Bosnae, iste pater jam a septem decim et ultro annis, redux ex Italia, in Bosna plurima sevitia Provinciae et Matri Ecclesiae praestitit, magistrum novitiorum et concionatorem multis annis, cum summa religiositate egit, ad satisfactionem partis Bosnensis secretarius provinciae et post custos, nunc vero guardianus in Bosna electus, a juventute sua usque ad praesens semper in servitiis Bosnae. Praeterito quoque caoitulo patres Bosnenses duos habuerunt diffinitores, qui in praejuditium tum partis hungaricae in qua parte sunt quatuordecim conventus et octo residentiae, completo numero fratrum quadrigentorum, et tamen in praeterito capitulo unicum tantum diffinitorem, una mecum habuerunt. In partibus vero maritimis sunt octo conventus et duae residentiae, commorantium fratrum 200 qui neque plures habuerunt satisfactiones, quam patres Besnenses, qui tantum tres conventus habent, cum octoginta fratribus, et tamen duos habent diffinitores, ambo originative Bosnenses uterque a juventute christifideli populo servierunt et serviunt cum fructu et propagatione animarum christifidelium, adeoque in nullo capitulo alternativam esse transgressam hoc juxta puritatem conscientiae attestatur. Sed mera passione fuere ducti, dicti patres, insciis patribus totius provinciae, ad excitandam confusionem exposuerunt sinistre, non alio fine, sed quia ob sufficientes causas provinitiae notas, eos provinitia non promovit. Semper enim juxta Constitutiones nostri Seraphici Instituti, et ad liberam electionem votorum de superioribus dignioribus fuit provisum. Quare genuflexus coram eminentiis vestris, supplico illorum sinistrae informationi obicem ponere dignentur, ad extinguendas in provincia dissensiones et conservandam pacem, ut paupercula provincia simul unita etiam in futurum fructum Deo Chorum, et Matri Ecclesiae proficuum producere possit, sin minus timendum ne provincia in tres partes dividatur, nam tali sinistrae informationi se submittere non potuerunt, bene vero in proximo caoitulo provincialem, juxta alternativam eligere unum ex patribus dignioribus partis Bosnae. Diffinitor vero juxta alternativam eis non venit, sed semper, ut praefati tres conventus in omnibus electionibus unam habeant satisfactionem, cui alternativae nos quam libentissime submitimus, vestrarum eminentiarum altissimo judicio hanc meam, totiusque provinciae causam dijudicandum submitto, ut in pace et quiete libere capitulum, statim ac redux fuero Deo dante celebrari possit, pro qua gratia Humillimi servi et clientes ego fr. Simeon Tomassevich, custos provinciae. Fr. Andreas a Cuttieva, provincialis Provinciae Bosnae Argentinae.